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PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Malakofftértchen

Artikelnummer: 2813 (Einheit: 2x10 Stk.)

Hersteller: Heiss & SUR GmbH, Tullner StraBe 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: Biskotten, getrankt in alkoholfreiem Rum und Lauterzucker, in lakto-
sefreiem Vanilleobers auf Biskuit. Mit laktosefreiem Schlagobers und
Schokoaufleger dekoriert.

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: Rum, Vanille
Geschmack: Rum, Vanille
Abmessungen L/B/H: ca.7cm @, 7 cm hoch
Gewicht: 127 bis 143g/Stick
Zutaten:

SCHLAGOBERS laktosefrei 32%
(D:SCHLAGSAHNE laktosefrei: RAHM 36%, Stabilisator:Carrageen)

> Laktosefreie Halbfett-MILCH
> Wasser
> Eierbiskotten 10%

(Zucker, WEIZENMEHL, VOLLEI 29%, Glukose-Fruktosesirup, Aroma)

> Zucker

> HUHNEREIEIGELB pasteurisiert

(HUHNEREIEIGELB 99,9%, Sadurerungsmittel: E330)
Puddingcreme neutral

(Starke - Mais -, Vanillin)

> HUHNEREIEIWEISS
> Gelatinepulver

(Zucker, Rindergelatine)

Aroma Rum 2%

(Aromastoffe, Aromaextrakte, natlirliche Aromastoffe, Glycerin, Propylenglycol,
karamellisierter Zucker)

> WEIZENMEHL
> Schokoaufleger "Malakoff"

(Kakaomasse 54%, Zucker, Kakaobutter, Emulgatoren: Lecithine [SOJA], E471;
natlrliches Vanille extrakt, pflanzliches Fett [Palm], Farbstoffe: E100, E160c, E170)
Vanillepaste 0,3%

(Zucker, Glukosesirup, Vanille-Extrakt, Wasser, Farbstoff: E161b; modifizierte Starke,
Vanilleschotenpulver, Konservierungsstoff: E202; Sduerungsmittel: E334; natlirliche
Aromen)
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(Zucker, modifizierte Kartoffelstdrke, Trennmittel: E341)
Vanillinzucker
(Zucker, Vanillin 1,5%)

Kakaopulverzubereitung

(Kakao 53%, Dextrose, Zucker, Kokosfettpulver, WEIZENSTARKE, Aroma)

natirliches Citrusaroma

(Aromatisierende Bestandteile:Aromaextrakte,weitere Bestandteile: Zucker,geriebene
Zitronenschalen,Sauerungsmittel:E330, Salz, farbende Pflanzenkonzentrate [Saflor,Zitrone])
Volsalz

(Speisesalz, Kaliumjodid)

Aggregatzustand
bei Anlieferung: tiefgekihlt
Fertigungsgrad: verzehrfertig
Zubereitung: aus der Verpackung nehmen;
bei Raumtemperatur ca.60 min/Stk. auftauen
Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

im Kuhlschrank bei + 4°C: versiegelt 5 Tage, offen 2 Tage
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 365 Tage
Restlaufzeit: 182 Tage

Nahrwerten (pro 100g):

Brennwert in kj: 1.042|Brennwert in kcal:
Fett (g): 14,00

davon ges. FS (g): 8,10

Kohlenhydrate (g): 27,00

davon Zucker (g): 19,00

Eiweild (g): 4,00

Salz (g) 0,09

Vegetarisch: Nein Vegan: NEIN

Alkoholfrei: JA Sonstiges:
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Allergene:

im Rezept im Betrieb
enthalten verwendet
GIutenh:IrtZlSj;i::;elde u. A X X
Krebstiere und Erzeugnisse B
Eier und Eiererzeugnisse C X X
Fisch und Fischerzeugnisse D
Erdnisse und Erzeugnisse E X
Soja und Erzeugnisse F X X
Milch und Erzeugnisse G X X
Lactose G X
Schalenfriichte und Erzeugnisse H X
Sellerie und Erzeugnisse L
Senf und Erzeugnisse M
Sesamsamen und Erzeugnisse N
Lupinen und Erzeugnisse P X
Weichtiere und Erzeugnisse R
SChwefilld(;z(;k: Sulfite 0 X

Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den
Bestimmungen des Osterreichischen Lebensmittelrechts.
Anderungen, Irrtiimer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 24.03.2025
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